
Česká školní inspekce

              Jihomoravský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA 

Základní škola Břeclav, Slovácká 40

Slovácká 40, 690 02 Břeclav

Identifikátor školy: 600 112 276

Vedoucí týmu: Mgr. Ladislava Hodonská

Termín konání inspekce: 8. a 10. listopad 2005

Čj. l7-1190/05-5175
Signatura tl4cz102



2

Základní škola Břeclav, Slovácká 40 (dále jen ZŠ) je úplná základní škola, příspěvková 
organizace, která sdružuje základní školu s kapacitou 700 žáků, školní družinu s kapacitou 
125 žáků, školní klub s kapacitou 300 žáků a školní jídelnu. Všechny součásti školy jsou 
umístěny v budově na adrese Slovácká 40, 690 02 Břeclav.
Zřizovatelem školy je Město Břeclav se sídlem na adrese nám. T. G. Masaryka 3, 690 81 
Břeclav. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Úprava vzdělávacích programů 7. ročníků škol směřujících k rozvoji klíčových kompetencí 
žáka v projektu HODINA.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Způsob navýšení počtu vyučovacích hodin
V základní škole (dále jen škola) byl vypracován v souladu s jejími koncepčními záměry 
projekt „Úprava vzdělávacích programů 7. ročníku směřující k rozvoji klíčových kompetencí 
v projektu HODINA“ (dále jen projekt) s termínem realizace od 1. září školního roku 
2004/2005. Projektová dokumentace byla zpracována uceleně a přehledně v dílčích 
dokumentech, ve kterých byly postupně provedeny změny v důsledku realizace projektu.
Škola realizuje vzdělávací program Základní škola č. j. 16847/96-2. Pro školní roky 
2004/2005 a 2005/2006 vhodně rozšířila učební plány 7. tříd a podrobně vymezila klíčové 
kompetence (k učení, k řešení problémů, komunikativní, sociální a personální, občanské 
a pracovní) ve volitelných předmětech sportovní hry, německý jazyk, ruský jazyk (ve školním 
roce 2005/2006 francouzský jazyk) a ve dvou třídách cvičení z českého jazyka, pro které 
sestavila vlastní tematické plány.
Ve školním roce 2004/2005 škola měla a v tomto školním roce 2005/2006 má v 7. ročníku 
čtyři třídy. Všechny byly zařazeny do projektu. Škola zavedla další volitelné předměty, 
kterými zvýšila v 7. ročníku celkový týdenní počet hodin o jednu vyučovací hodinu. 
Vzhledem k  počtu žáků v jedné třídě byla v minulém školním roce třída s výukou cizích 
jazyků (německý jazyk, ruský jazyk) dělena na dvě skupiny, ve školním roce 2005/2006 je 
třída s výukou cizích jazyků opět dělena na dvě skupiny (německý jazyk, francouzský jazyk).
Přípravě a průběhu projektu vedení školy věnovalo mimořádnou pozornost. Organizací 
projektu a jeho průběžným sledováním byla pověřena zástupkyně školy.
Příprava a organizace úpravy vzdělávacího programu v 7. ročníku byla projednávána 
opakovaně na pracovních poradách. Zvolení dalších volitelných předmětů vycházelo 
z požadavků žáků a rodičů školy, odborné kvalifikace pedagogů a dlouhodobé profilace 
školy.

2. Personální zajištění výuky v navýšených hodinách
Ve školním roce 2004/2005 zajišťovali a ve školním roce 2005/2006 nadále zajišťují výuku 
v navýšených hodinách pedagogové, kteří jsou v rámci předmětů zapojeni do dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků a všichni spolupracují na tvorbě školního vzdělávacího 
programu. 



3

3. Obsah a způsob výuky v navýšených hodinách
Výuka v projektu směřuje v hodinách německého jazyka, ruského jazyka (v letošním roce 
francouzského jazyka) a v semináři z českého jazyka především k rozvoji komunikace, 
k aktivizaci žáků a podpoře činnostního učení, v předmětu sportovní hry k pohybovým 
dovednostem. Přetěžování žáků nebylo zjištěno.
Škola do výuky v projektu začleňuje žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a zároveň 
plně podporuje nadané žáky.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí č. j. 30 466/04-21 ze dne 30. března 2005, kterým se s účinností od 1. září
      2005 mění zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 

2. Zápisy z jednání pedagogické rady
3. Přehled akcí dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků – školní rok 2004/2005
4. Přehled akcí dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků – školní rok 2005/2006
5. Rozvrh hodin podle tříd – školní rok 2004/2005
6. Rozvrh hodin podle tříd – školní rok 2005/2006
7. Třídní výkaz VII.A, VII.B, VII.C, VII.D – školní rok 2004/2005
8. Třídní výkaz VII.A, VII.B, VII.C, VII.D – školní rok 2005/2006
9. Třídní kniha VII.A, VII.B, VII.C, VII.D – školní rok 2004/2005

10. Třídní kniha VII.A, VII.B, VII.C, VII.D – školní rok 2005/2006
11. Seznamy žáků jednotlivých tříd se specifickými potřebami 
12. Seznam učitelů, kteří vyučovali v sedmých třídách – školní rok 2004/2005
13. Seznam učitelů, kteří vyučují v sedmých třídách – školní rok 2005/2006
14. Personální dokumentace všech vyučujících v projektu HODINA - školní rok 

      2004/2005
15. Personální dokumentace všech vyučujících v projektu HODINA – školní rok 

      2005/2006
16. Učební plán základní školy – školní rok 2004/2005
17. Učební plán základní školy – školní rok 2005/2006
18. Výroční zpráva o činnosti základní školy za školní rok 2004/2005
19. Koncepce rozvoje Základní školy Břeclav, Slovácká 40 na období let 2004 - 2008
20. Tematické plány dalších volitelných předmětů

ZÁVĚR

Škola pro navýšení počtu vyučovacích hodin v 7. ročnících zavedla další volitelné předměty.
Výuka ve volitelných předmětech byla a je personálně kvalitně zabezpečena.
V navýšených hodinách výuka vhodně podporuje rozvoj osobnosti žáků a rovných 
příležitostí ve vzdělávání.
Přístup školy k úpravě vzdělávacího programu 7. ročníků směřující k rozvoji klíčových
kompetencí žáků v projektu je plánovaný, uplatňovaný a sledovaný.



4

Hodnotící stupnice

stupeň 0 stupeň 1 stupeň 2

nezjistitelný nebo nejasný přístup plánovaný a uplatňovaný přístup plánovaný, uplatňovaný a sledovaný 
přístup

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Ladislava Hodonská
Ladislava Hodonská, v.r.
........................................

Člen týmu RNDr. Vladislav Milink
Vladislav Milink, v.r.
........................................

                                                                                                              František Píštěk, v.r.
Člen týmu               Mgr. František Píštěk                                           ………………………….

                                                                                                              Zdeňka Kociánová , v.r.
Člen týmu               Zdeňka Kociánová                                                ………………………….

V Hodoníně dne 30. listopadu 2005
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
Česká školní inspekce, Jihomoravský inspektorát, Křížová 22, 603 00 Brno. Inspekční 
zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a 
školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 5. prosince 2005
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis



5

                                                                                                          

PaedDr. Jiří Kruták, ředitel školy

Jiří Kruták, v.r.

.............................................



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Město Břeclav, nám. T. G. Masaryka, 
690 81 Břeclav

2006-01-05 12-1001/06/08-986

Školská rada 

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




